
令和３年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和３年度離職者等再就職訓練（准看護師養成科（R３入校））業務委託 R3.4.1
一般社団法人浜田市医師会
浜田市松原町２７７－８

10,379,840 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校
単価契約
長期継続契約３カ年

令和３年度精神障害者等向け実践能力習得訓練コースの受託先機関
開拓業務等の業務委託

R3.4.1
社会福祉法人　希望の里福祉会
益田市高津三丁目２３番1号

2,000,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 西部高等技術校

令和３年度離職者等再就職訓練（美容科（R３入校））業務委託 R3.4.1
学校法人白蓮学園
浜田市浅井町１４２９番地２０

1,998,040 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校
単価契約
長期継続契約３カ年

島根県企業誘致支援業務委託 R3.4.1
株式会社オーエムアイ　代表取締役
愛知県安城市新明町２７－７

87,296,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定。 企業立地課 変更契約 R4.3.31　84,408,000

島根県立地情報ポータルサイト「しまねスタイル」運営業務委託 R3.4.1
株式会社イーグリッド　代表取締役
出雲市江田町４０－１

2,491,500 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 企業立地課
変更契約 R3.10.1 3,261,500
変更契約 R4.3.25　3,380,300

オシロスコープ修繕業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　R3.4.27
キーサイト・テクノロジー　株式会社
東京都八王子市高倉町９－１

1,392,226 第167条の2第1項第1号 予定価格が会計規則で定める額を超えないため 産業技術センター

電波暗室棟１階機器保守業務　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　R3.4.1
株式会社　東陽テクニカ　大阪支店
大阪府大阪市淀川区宮原１丁目６－１

2,528,900 第167条の2第1項第2号 メーカーのみが対応可能なため 産業技術センター

ＶＥＲＩＣＵＴソフトウェアライセンス使用許諾　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　R3.4.1
サンプラス株式会社
出雲市平野町７３５

979,000 第167条の2第1項第2号 契約代理店のみが対応可能なため 産業技術センター

アンシス製ソフトウエアライセンス使用許諾　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　R3.4.1
アンシス・ジャパン株式会社
東京都新宿区西新宿６丁目１０－１日土地西新宿ビル１８階

7,837,500 第167条の2第1項第2号 契約代理店のみが対応可能なため 産業技術センター

なごや情報センター観光・物産の紹介宣伝業務委託 R3.4.1
東海島根県人会　会長
愛知県名古屋市中区栄４－１６－３６

1,100,000 第167条の2第1項第2号

本事業は、島根県なごや情報センターの主要業務である観光・物産の紹介及び宣伝業
務の委託を行うものであり、県内の観光及び物産の知識が不可欠である。以下の理由
から東海島根県人会以外に業務を遂行できる団体はない。
①島根県出身者の団体であり、地理や観光・物産情報に詳しいこと
②観光・物産の紹介及び宣伝業務のノウハウ等を継続して継承するためには、団体と
いう形が望ましく、島根県出身者が多数所属する団体は当地域には東海島根県人会し
か存在しない。

大阪事務所
当初契約　R3.4.1    1,100,000円
変更契約　R4.3.31    845,454円

令和３年度離職者等再就職訓練（介護福祉学科（介護福祉士養成コー
ス））業務委託

R3.4.1
学校法人みどり学園　大阪健康福祉短期大学
安来市広瀬町広瀬７５３－１５

11,274,956 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（保育・幼児教育学科（保育士養成コー
ス））業務委託

R3.4.1
学校法人みどり学園　大阪健康福祉短期大学
松江市西川津町４２８０

2,254,990 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（介護福祉学科）業務委託 R3.4.5
学校法人　木村学園
広島県広島市中区上幟町８－１８

4,548,368 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（こども保育学科）業務委託 R3.4.5
学校法人　木村学園
広島県広島市中区上幟町８－１８

2,296,042 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（こども福祉科）業務委託 R3.4.5
学校法人　斐川コア学園
出雲市斐川町富村１０００－８

6,533,946 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（医療ビジネス科）業務委託 R3.4.5
学校法人　斐川コア学園
出雲市斐川町富村１０００－８

6,600,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（情報システム科(ＩＴビジネスコース)）業
務委託

R3.4.5
学校法人　斐川コア学園
出雲市斐川町富村１０００－８

2,200,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（情報システム科(システムエンジニア
コース)）業務委託

R3.4.5
学校法人　斐川コア学園
出雲市斐川町富村１０００－８

22,000,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（こども総合学科）業務委託 R3.4.5
学校法人坪内学園
松江市東朝日町７４

4,862,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（ＩＴ学科）業務委託 R3.4.5
学校法人坪内学園
松江市東朝日町７４

15,905,946 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（地域経済医療事務学科（地域経済
コース））業務委託

R3.4.5
学校法人坪内学園
松江市東朝日町７４

7,952,972 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

1/4



令和３年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和３年度離職者等再就職訓練（地域経済医療事務学科（医療事務
コース））業務委託

R3.4.5
学校法人坪内学園
松江市東朝日町７４

2,650,990 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度離職者等再就職訓練（理容学科）業務委託 R3.4.5
学校法人山陰理容美容学園
松江市西津田２丁目１５－５

3,163,582 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校 単価契約

令和３年度業界別持続化支援事業 R3.4.22
島根県中小企業団体中央会
松江市母衣町55-4

5,713,000 第167条の2第1項第2号

島根県中小企業団体中央会は、組合等の経営指導等に豊富な実績を持ち、事業の実
施に際して効果的な助言を行うことが可能である。
また、同中央会は島根県全域を対象とした組織であり、この度の事業の対象範囲であ
る島根県全域をカバーしていることから、この事業の委託先は同中央会以外には考え
られないため。

中小企業課

令和3年度ヘルスケアビジネス事業化アドバイザー業務委託 R3.4.5
国立大学法人　岡山大学　学長　槇野博史
岡山市北区津島中1丁目1番1号

1,034,000 第167条の2第1項第2号

（アドバイザーの）志水准教授は、株式会社日本総合研究所所属時に、国のヘルスケ
ア関連事業の立ち上げから関わっており、この分野に精通している。本県のヘルスケア
ビジネス関連事業の審査委員や講演会講師等も担当した実績もあり、株式会社日本総
合研究所所属時から島根県のヘルスケア事業にも関わり、状況も理解しており、このよ
うな者は他にはないため。

産業振興課

技術シーズ育成支援事業委託契約 R3.4.16
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

1,320,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果採択候補と決定したため 産業振興課

電気工事士免状交付業務委託契約 R3.4.1
島根県電気工事工業組合　理事長
松江市南田町１２５-４５

新規交付（第１種）
3,982円
新規交付（第２種）
3,518円
再交付
1,792円
書換え
1,394円

第167条の2第1項第2号
電気工事士法に精通している県内唯一の事業者団体であること。
また、申請者と利害関係がなく、審査の公平性を担保できること。

産業振興課

単価契約
【予定数量（過去５年間の処理件数の平
均）】
新規交付（第１種）67件、新規交付（第２
種）308件、再交付 30件、書換え 10件

島根県立産業高度化支援センターの指定管理に関する年度協定 R3.4.1
公益財団法人しまね産業振興財団　代表理事理事長
松江市北陵町１番地

211,876,000 第167条の2第1項第2号 審査会の結果による 産業振興課 変更協定　R3.12.24 　214,504,780円

令和３年度島根大学高度ＩＴ人材育成支援業務 R3.4.20
株式会社システムリンク代表取締役社長
島根県松江市浜乃木6-2-12日昇ビル2F

1,485,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和３年度島根大学高度ＩＴ人材育成支援業務 R3.4.20
株式会社パソナテック代表取締役社長
東京都千代田区大手町2-6-2

1,485,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和３年度島根大学高度ＩＴ人材育成支援業務 R3.4.20
株式会社ヒューマンシステム代表取締役
東京都港区三田3-13-16　三田43MTビル2F

1,485,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課

令和３年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る支援業務
（情報科学高等学校）

R3.4.15
ミニマルエンジニアリング　代表
松江市八雲町西岩坂117

4,983,000 第167条の2第1項第2号
高度スキルの保有しており、IoT分野での教育経験が豊富であるため。また、受託者が
情報科学高等学校においてR2年度に実施したIT教育の内容が学校関係者のほか学
外からも高い評価を受け、継続実施の希望が示されたため。

産業振興課

令和３年度専門高校の生徒を対象としたIT人材育成に係る支援業務
（浜田商業高等学校）

R3.4.16
株式会社e-Front 島根支社　支社長
浜田市後野町779-2

3,996,300 第167条の2第1項第2号
教育現場での指導実績が豊富であり、専門性の高い理論の指導が可能なため。また、
受託者が浜田商業高等学校においてR2年度に実施したIT教育の内容が学校関係者
のほか学外からも高い評価を受け、継続実施の希望が示されたため。

産業振興課

令和３年度障がい者委託訓練「総合実務科（前期）」業務委託 R3.4.1
社会福祉法人　希望の里福祉会
益田市高津三丁目２３番１号

2,134,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和３年度総合実務科運営業務委託 R3.4.1
社会福祉法人　希望の里福祉会
益田市高津三丁目２３番1号

4,132,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校

令和３年度事業承継総合支援事業に係る企業価値評価業務 R3.4.1
松江商工会議所
松江市母衣町55-4

4,012,470 第167条の2第1項第2号
松江商工会議所は、事業承継・引継ぎ支援センターを受託し、第三者承継に係る業務
を適正かつ効率的に実施できる体制を有する唯一の機関であると判断できるため。

中小企業課 変更契約 R4.2.28　2,546,680円

島根県物産観光館管理運営業務委託 R3.4.1
一般社団法人島根県物産協会
松江市殿町１９１番地

8,850,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

2/4



令和３年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

西日本県産品販路開拓業務委託 R3.4.1
一般社団法人島根県物産協会
松江市殿町１９１番地

6,500,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

衛生管理力向上伴走支援事業委託 R3.4.1
公益財団法人島根県環境保健公社
松江市古志原町１－４－６

6,000,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

島根県海外ビジネス展開支援拠点運営業務委託 R3.4.1
海外ビジネス展開支援拠点運営コンソーシアムコンソーシアム
東京都新宿区新宿１－３４－１１

1,922,430 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

島根県海外ビジネス展開支援拠点運営業務委託 R3.4.1
海外ビジネス展開支援拠点運営コンソーシアムコンソーシアム
東京都新宿区新宿１－３４－１１

13,995,700 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課
当初契約　R3.4.1　13,995,700
変更契約　R4.3.17 12,995,700

職員の研修派遣に伴う研修実施業務委託 R3.4.1
アジア・アライアンス・パートナー・ジャパン株式会社
東京都新宿区新宿１－３４－１１

17,409,506 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

島根県物産観光館等で配布する袋入り県産米等の製作業務委託 R3.4.13
株式会社ＪＡアグリ島根
出雲市斐川町直江４９９９

37,128,016 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

ＨＡＣＣＰプラン作成完結研修業務委託 R3.4.15
公益財団法人島根県環境保健公社
松江市古志原町１－４－６

2,992,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

令和３年度韓国市場誘客促進業務 R3.4.1
株式会社ブライトスプーン　代表理事　金容均
ソウル特別市中区武橋路１５　南江ビル

1,300,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

しまねっこを活用した台湾プロモーション業務 R3.4.1
東京都渋谷区神泉町１０－１０ＶＯＲＴ渋谷神泉５階
インフィニティ・コミュニケーションズ株式会社
代表取締役　菅原　裕

4,434,100 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

多言語メニュー作成サイト等の構築及び保守運営等業務委託 R3.4.1
東京都千代田区丸の内１－９－２
グラントウキョウサウスタワー
株式会社リクルート

1,804,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和２年度フランス観光プロモーション業務の委託について R3.4.1
ネットファム株式会社　代表取締役社長　神戸陽子
広島県広島市中区吉島新町１－２－７

2,000,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

再発見！あなたのしまねキャンペーン運営業務 R3.4.1
株式会社ＪＴＢ山陰支店
松江市朝日町447-17　松江ＳＵＮビル7F

301,290,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

ことりっぷマガジン夏号ことりっぷ小冊子綴じ込み付録企画業務 R3.4.14
株式会社昭文社
東京都千代田区麹町３-１

2,772,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和３年度「美肌県しまね宿泊キャンペーン」新聞広告掲載業務 R3.4.1
株式会社中国新聞アド
広島県広島市中区宝町５－２８

1,100,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

観光キャラクターを活用したPR活動業務 R3.4.1
株式会社MIしまね
島根県松江市西嫁島町1丁目３番２４号

22,616,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和３年度観光産業人材育成事業企画運営業務 R3.4.6
ＡＲＫカンパニー株式会社
島根県松江市玉湯町大谷１４９番地

13,992,440 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

令和３年度首都圏等パブリシティ強化業務 R3.4.1
令和３年度首都圏等パブリシティ強化業務受託コンソーシアム
島根県松江市玉湯町大谷１４９番地

13,191,200 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和３年度島根県観光入込み客統計調査業務委託 R3.4.1
株式会社コスモブレイン　代表取締役　大内　茂
松江市上乃木７丁目９－１６

8,943,000 第167条の2第1項第2号

この統計調査業務で分析・算定する内容は、観光行政を推進する上で重要なデータ及
び指標となるものであり、単なる統計的な処理ではなく経済的な分析技術を要するもの
であり、分析は厳密に均一である必要がある。
また、本統計業務は過年度との対比分析が必要とされるため、これまで実施した調査
分析のノウハウ蓄積がない業者に委託することは、著しく不利益が生じることもあり、適
切に業務が実施可能なのは当該業者以外にない。

観光振興課

3/4



令和３年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額

（円）
地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

宍道湖ふれあいパーク維持管理業務 R3.4.1
公益社団法人松江市シルバー人材センター
理事長   　安藤　司郎
松江市西川津町８２５番地２

1,827,360 第167条の2第1項第2号 シルバー人材センターからの役務の提供 観光振興課

高速道路SAリーフレットスタンド広告活用業務 R3.4.1
ＮＥＸＣＯ西日本コミュニケーションズ株式会社
代表取締役社長　上岡　誠
大阪府大阪市淀川区西宮原１－８－２９ テラサキ第２ビル１２階

4,189,680 第167条の2第1項第2号
高速道路のサービスエリア内に設置してあるリーフレットスタンドに、本県が発行するパ
ンフレット類を設置し、配布する業務を実施できるのは同社のみであるため

観光振興課

令和3年度産業振興アドバイザー業務 R3.4.1
株式会社プラムピーチ
東京都目黒区大岡山１－２３－１０

2,594,400 第167条の2第1項第2号
同社は鉄鋼業関連業務をはじめ、幅広い分野の知見とネットワークを有し、長年の業務
経験から地域産業の状況についても詳しく、施策への助言や関係機関の調整等の業
務が実行できるのは同社しかないため

産業振興課 単価契約

企業情報発信力強化事業業務委託 R3.4.1
島根県中小企業団体中央会　会長
松江市母衣町５５－４

2,639,010 第167条の2第1項第2号

中小企業等協同組合法に基づき各都道府県に設置され、調査指導、情報化対策等に
従事している公益性の高い特別法人であり、県内全域の中小企業に対し幅広い支援
実績及びノウハウを有している。本事業についても、中小企業の課題・ニーズ等を反映
させた情報化対策等に県内全域で取り組むことが可能な唯一の団体である。

雇用政策課

魅力ある組織風土づくり支援事業業務委託 R3.4.1
一般社団法人島根県経営者協会　会長
松江市母衣町５５－４

21,126,371 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 雇用政策課
当初契約　R3.4.1　　21,126,371円
変更契約　R4.1.12　  15,937,678円
変更契約　R4.3.11　  15,487,847円

令和３年度技能検定業務委託 R3.4.1
島根県職業能力開発協会　会長
松江市西嫁島１丁目４番地５号

1,282,988 第167条の2第1項第2号
技能検定の実施を通じて広く技能者の状況を把握し、かつ技能者の団体で構成されて
いる組織であり、本事業を円滑かつ確実に実施できる唯一の団体である。

雇用政策課

令和３年度経営者向けセミナー「人財塾」の企画・運営業務委託 R3.4.1
一般社団法人しまね人財研究会　代表理事
松江市南田町１２４－７８

5,123,140 第167条の2第1項第2号
本事業の趣旨を踏まえた研修の企画・運営にあたっての知見を有するとともに、新規受
講生募集にあたっての人的ネットワークを有しており、当該業務を適切かつ効果的に実
施可能な唯一の団体である

雇用政策課
当初契約　R3.4.1　　5,123,140円
変更契約　R4.2.28　 3,026,207円

令和３年度島根県プロフェッショナル人材戦略拠点運営事業 R3.4.1
公益財団法人しまね産業振興財団　代表理事理事長
松江市北陵町１番地

25,564,000 第167条の2第1項第2号 本業務を効果的かつ効率的に実施可能な唯一の団体であるため 雇用政策課
当初契約　R3.4.1　25,564,000円
変更契約　R4.3.31　 18,777,200円

中高年齢者就労支援事業及び女性就労支援事業の業務委託 R3.4.1
一般社団法人島根県労働者福祉協議会　理事長
松江市御手船場町５５７－７

197,323,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 雇用政策課

長期継続契約　3か年
当初契約　R3.4.1　197,323,000円
変更契約　R3.10.8　228,908,000円
変更契約　R4.2.24　227,214,000円
変更契約　R4.3.31　228,956,000円
変更契約　R4.4.1　　232,612,000円

島根県地域若者サポートステーション事業業務委託 R3.4.1
特定非営利活動法人ワーカーズコープ　代表理事
東京都豊島区東池袋1丁目44番地3 池袋ISPタマビル

13,187,642 第167条の2第1項第2号
県委託事業の実施に当たっては、国委託事業との一体的な運営が不可欠であり、国に
より選定された者が国委託事業と県委託事業を実施することが最も適当。

雇用政策課

人材不足業種への再就職支援事業の業務委託 R3.4.1 一般社団法人島根県経営者協会 2,716,166 第167条の2第1項第2号

国の事業を通じてハローワークとの強いつながりをもち、多くの求職者の集客が見込め
ること。また、県内全域の企業とつながりも深く、出展企業の調整を円滑に行うことがで
きるなど、コロナ禍による離職者を人材不足業種につなげる本事業を効率的かつ効果
的に実施できるため。

雇用政策課

しまねものづくり人材育成支援Navi運営管理業務委託 R3.4.1
株式会社テクノプロジェクト　代表取締役
松江市学園南二丁目１０番１４号

1,221,000 第167条の2第1項第2号
運営委託の対象となるポータルサイトを平成29年度に開発した事業者であり、当該事
業者以外が本サイトを安定的に運営することはできないため

雇用政策課

しまねものづくり技術人材バンク運営業務委託 R3.4.1
島根県職業能力開発協会　会長
松江市西嫁島１－４－５

6,393,374 第167条の2第1項第2号
技能検定を通じて広く技能者の状況を把握し、かつ技能者団体とも関係の深い県内唯
一の団体であるため

雇用政策課

令和３年度技能検定業務委託 R3.4.1
島根県職業能力開発協会　会長
松江市西嫁島１丁目４番地５号

1,282,988 第167条の2第1項第2号
技能検定の実施を通じて広く技能者の状況を把握し、かつ技能者の団体で構成されて
いる組織であり、本事業を円滑かつ確実に実施できる唯一の団体である。

雇用政策課

「萩・石見空港から行く日本海絶景めぐりバス」運行業務 R3.4.1
石王観光株式会社
島根県浜田市高田町５６番地

3,240,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

再発見あなたのしまねキャンペーン新聞広告広報掲載業務 R3.4.14
株式会社山陰中央新報社
松江市殿町383番地

3,960,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和３年度島根県ＩＴ人材確保促進業務 R3.4.1
ガリレオスコープ株式会社
東京都港区麻布十番２-２０-６

25,226,300 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 産業振興課
当初契約　R3.4.1 25,226,300円
変更契約　R4.1.5 28,496,600円

4/4


